

Ad. 1 Otwarcie XIII – ej Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy w Nowym Kawęczynie Paweł Nowakowski o godzinie 13.18 otworzył XIII sesję Rady Gminy w Nowym Kawęczynie.

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad.

Po powitaniu radnych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – **listę obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu.**

Nieobecni Radni usprawiedliwieni: Radna Mydlowska

Ad. 3 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że porządek XIII-ej sesji Rady Gminy w Nowym Kawęczynie przedstawia się następująco:

1. Otwarcie XIII-ej Sesji Rady Gminy.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał i ich przyjęcie lub zajęcie stanowiska.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie obrad.

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad XIII sesji Rady Gminy. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Porządek obrad stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał i ich przyjęcie lub zajęcie stanowiska.

Przewodniczący Rady na początku omawianego tematu poinformował, że załączniki do rozpatrywanych uchwał nie będą odczytywane, gdyż wszyscy Radni zapoznali się z nimi na spotkaniu poprzedzającym Sesję.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekty uchwał w następujących sprawach:

1. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz składanej przez właściciela

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe

Radny Salamon poprosił o wniesienie do wzoru deklaracji w miejscu składania deklaracji adresu podanego do usługi ePUAP pod adresem urzędu gminy. Po to ten dopisek, aby składający deklarację mieli wiedze o tym, że może być ona złożona w formie elektronicznej.

Pani Sekretarz skomentowała, że nie ma potrzeby w tym miejscu zamieszczania tej informacji, gdyż w instrukcji mieszkańcy mają taką informację.

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały. Pan Salamon zaznaczył, że był to formalny wniosek do przegłosowania. Przewodniczący Rady odpowiedział, że podczas głosowania w celu podjęcia uchwały, jeżeli ktoś nie zgadza się z uchwałą może zagłosować przeciw lub wstrzymać się od głosu. Jeżeli uchwała nie przejdzie większością głosów wtedy powróci do ponownego opracowania, skonsultowania z prawnikiem oraz ponownego podjęcia na kolejnej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia projektu Uchwały.

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 13 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę **Nr XIII/77/2019** - która stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

2. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki opłaty

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia projektu Uchwały.

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 13 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” oraz 1 głosem „wstrzymującym” podjęła Uchwałę **Nr XIII/78/2019** - która stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

3. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok

Radny Salamon skierował do pani Skarbnik prośbę o uzasadnienie przedmiotowej uchwały oraz wyjaśnienie na co zwiększone środki będą przeznaczone.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zgodnie z załącznikiem nr 1 środki te zwiększone są o kwotę 30 217,00 zł na finansowanie projekty

„PARTYCYPACJA w PLANOWANIU”. Tak jak Wójt na poprzednich sesjach wyjaśniał, że Gmina przystąpiła do unijnego projektu w międzyczasie były podpisywane umowy oraz aneksy związane z finansowaniem tego projektu. Są to środki przeznaczone na przeprowadzenie konsultacji społecznych w terenie oraz wyposażenie punktu konsultacyjnego. 19 grudnia 2019 roku rozpoczynają się konsultacje. Pani Skarbnik dodała, że te same kwoty są zmieniane w uchwale związanej z Wieloletnią Prognozą Finansową Gminy z zapisem, że środki są rozpisane na dwa lata. Żadnych innych zmian nie będzie w tych dwóch uchwałach budżetowych.

Pan Salamon podziękował za wyjaśnienia.

Przewodniczący Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu Uchwały.

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę **Nr XIII/80/2019**- która stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący poinformował, że pomylił kolejność podejmowanych uchwał więc wracamy do uchwały Nr XII/79/2019.

4. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia projektu Uchwały.

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 14 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę **Nr XIII/79/2019** - która stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

4. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowy Kawęczyn na lata 2019-2025

Przewodniczący Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu Uchwały.

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 14 głosami „za” przy 0 głosach przeciw i 0 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę **Nr XIII/81/2019**- która stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Protokół z głosowania stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Ad. 5 Sprawy różne.

Radny Salamon skierował pytanie do Wójta o informację na temat wygranego przetargu na utrzymanie czystości w okresie zimy na drogach gminnych. Drugie pytanie skierował do Wójta odnośnie ścieżki rowerowej na terenie gminy wzdłuż drogi wojewódzkiej 707. Dochodzą słuchy od mieszkańców, że zarasta oraz, że jest zaniedbana. Trzeba podjąć działania aby ona była zadbana przede wszystkim przy krawężnikach. Radny proponuje żeby wyciąć albo spryskać jakimś środkiem te obrzeża. Trzecie pytanie/prośba odnośnie wyciętych zakrzaczeń od drogi 707 w kierunku Kwasowca. Po wycinie zostały gałęzie i należałoby to usunąć do zimy. Czwarta prośba Radnego aby naprawić znaki przy drogach w miejscowości Trzcianna i Nowy Dwór-Parcela, które zostały zniszczone w wyniku jakiś zdarzeń drogowych.

Wójt poinformował odnośnie utrzymania czystości w zimę na drogach to jak co roku wygrała firma PedBruk, która była jedyną ofertą. Jeżeli chodzi o ścieżkę rowerową to na bieżąco wszystko jest zgłaszane. Jest już trochę lepiej. Jeżeli chodzi o oznakowanie to na drodze powiatowej to z tego co wiadomo działania są już podjęte w kierunku uporządkowania oznaczeń. Z kolei jeżeli chodzi o gałęzie to do tych zadań został zlecony skazany odrabiający prace publiczne. Robił to w miarę możliwości po pracy. Pracownicy gminy podjadą i uporządkują te gałęzie w miarę możliwości do zimy a także postarają usunąć pozostałe zakrzaczenia przed zimą. Wójt dodał, że do zimy należy naprawiać drogi w Trzciannie i Zglinnej Małej ponieważ zrobiły się wyłomy w asfalcie na tych drogach. Wójt poinformował, że Urząd ma problemy kadrowe ponieważ pracownicy są na zwolnieniach i trzeba oddelegowywać pracowników do innych zadań.

Radny Salamon podziękował za wycięcie zakrzaczeń w Dukaczewie i ma nadzieję, że również zostaną one uprzątnięte przed zimą. Radny skierował, kolejne pytanie do Wójta odnośnie utrzymania oświetlenia ulicznego, ponieważ były zgłaszane lampy w Marianowie, Dukaczewie i na Parceli Dukaczewa. Jaki jest okres naprawy lamp przez konserwatora. Wójt odpowiedział, że zgłoszenie jest przekazywane od razu i powinno być na drugi dzień naprawione. Inni Radni poinformowali, że można dzwonić bezpośrednio do konserwatora. Od niektórych odbiera telefon o innych nie. Wójt dodał, że nie ma zapisu co do określonego terminu wykonania zgłoszonych awarii. W ciągu tygodnia winien naprawić awarie. Radny Salamon zaznaczył, że w tych miejscowościach jest ok 16 niedziałających lamp. Zbliża się okres zimowy i dobrze by było gdyby one działały. Radny

zapytał czy jest możliwość aby dostać kontakt e-mail do konserwatora aby na bieżąco informować go o tych awariach ? Wójt zaproponował wykorzystanie systemu SMS wprowadzanego na terenie gminy.

Radny Jaroń skierował się do Radnego Salamona aby interesował się swoim okręgiem a nie całą gminą, ponieważ dochodzą do niego słuchy, że mieszkańcy pytają się co z droga na Dukaczew i nie wie co odpowiadać. Radny Salamon poprosił Przewodniczącego Rady o powrót do porządku obrad. Radny Jaroń zaznaczył, że poruszamy temat w sprawach różnych. Radny Salamon skomentował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym został wybrany na Radnego, który reprezentuje całą gminę a nie tylko okręg. Radny Jaroń odpowiedział, że nie ma zamiaru wchodzić w kompetencje innych Radnych na ich okręgach.

Ad. 6 Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady wobec zrealizowania porządku obrad, o godz. 13.55 zamknął XIII sesję Rady Gminy w Nowym Kawęczynie.

Protokołowała:

Katarzyna Sawicka

Referent

Przewodniczyła:

**Przewodniczący Rady Gminy
w Nowym Kawęczynie**

Paweł Nowakowski